
احکام صــادر شــده بــرای قاچاقچیان مــواد مخدر 
امسال با قید فورت اجرا می شود.دادستان استان 
روز گذشته در همایش تجلیل از فعالان عرصه مبارزه 
با مواد مخدر با بیان این مطلب،افزود: در کنار این 
اقدام، در امسال محیط و فضای منطقه برای فعالیت 

ــراد ناامن تر از گذشته خواهد شد.حجت  ایــن اف
الاسلام والمسلین »نسایی زهان« افزود: در برنامه 
ریزی های انجام شده قرار است اموال محکومان 
قاچاق مواد مخدر نیز مصادره شود.به گفته وی سال 
گذشته ۱۱۷هزار پرونده تشکیل شد که از این تعداد 

۵۴هزار و ۷۰۰پرونده 
متعلق به دادســراهــای 
استان و ۶۷درصــد این 
تــعــداد مــربــوط بــه مــواد 
ــود.وی ادامــه  ــ مــخــدر ب
داد: بر اساس آمارهای 
اعلام شــده،  هم اکنون 
۱۹هــزار معتاد در استان وجود دارد که بر همین 
اســاس ۸۰ هــزار خانواده یعنی یک دهم جمعیت 

استان گرفتار این معضل هستند.

کشف 23 تن موادمخدر
دبیر هماهنگی شورای مبارزه با مواد مخدر استان 
نیز گفت: اگر چه همه سازمان ها و نهادهایی که 
در استان بــرای مباحث مبارزه با مــواد مخدر پای 
کار آمده اند، بی نظیر هستند اما هنوز هم مباحث 
در این خصوص جا نیفتاده است. »حسنی مقدم« 
افــزود: از ابتدای امسال ۲۳تن مواد مخدر کشف 
شده که این میزان سال گذشته ۷۵تن بوده است.

ــه داد: امسال مواجهه بامواد مخدر ۵۰  وی ادام
درصــد افزایش داشته و نرخ شیوع و مصرف مواد 
مخدر ۳.۸ درصد بوده است. او با تاکید بر این که 
باید باور اشتباه در خصوص استفاده از مواد مخدر 
برای پیشگیری از ابتلا به کرونا در جامعه از بین برود، 
گفت: هم اکنون۴۶سمن ،۸۶مرکز درمان و کاهش 

ــت و  آسیب فعال اس
ــزار و۸۵۰نــفــر  ۱۴هـ
ــن  ــت پـــوشـــش ای ــح ت
هستند.وی  ــز  ــراک م
از  یکی  کــرد:  تاکید 
موضوعات مهم پس از 
درمان اعتیاد موضوع 

اشتغال این افراد است و جمعیت بیکاران این معضل 
خانمان سوز در استان ۶۰۰نفر است و باید به چرخه 

کار و فعالیت مفید در جامعه بازگردند.

استفاده از همه ظرفیت ها
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هم 
در ادامه این همایش گفت: مواد مخدر و قاچاق آن 
یکی از معضلاتی است که سلامت جامعه را تهدید 

می کند.
به گفته »خوش خبر« باید همه ما در جامعه، سفیر 
او  گفته  بــه  کنیم.  مسئولیت  احــســاس  و  باشیم 
اجتماعی کردن مبارزه با مواد مخدر به تنهایی کافی 
نیست بلکه باید سن سفیران مبارزه را کاهش دهیم 
تا هر کودک و نوجوان یک سفیر در این راستا و در 
هر خانواده  باشد.وی گفت: باید از همه ظرفیت ها 
حتی نخبگان دانشگاهی در این راستا بهره گرفت. 
درپایان این همایش جمعی از فعالان عرصه مبارزه 

با مواد مخدر استان تجلیل شدند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

 دبیر ستاد 
دانشگاهی 

کرونا در استان: 
سیستان و 

بلوچستان در 
شرایط قرمز 

کرونایی است و 
در اصل مسئولان 
این استان باید از 
خروج خودروهای 

بومی جلوگیری 
کنند که این طور 
به نظر نمی رسد

خراسان جنوبی 59 سال        
 پیش    

در روزنامه

کشف 1078.300 کیلو تریاک
روزنامه خراسان در شماره ۳۶۹۶ به تاریخ ۲۳ فروردین سال ۱۳۴۱در 
مطلبی در صفحه ۶ آورده است: چندی قبل مامورین پاسگاه سرچاه ضمن 
گشت در کنار کویر مشاهده میکنند رد پای چند شتر و آدم پیداست که از 
خاک افغانستان آمده و بطرف یزد رفته است. رئیس پاسگاه سرچاه گروهبان 
نخعی باتفاق چند نفر ژاندارم بتعقیب ردپا حرکت میکنند پس از هشت روز از 
هنگ ژاندارمری بیرجند کمک میخواهند، این عده مدت ۲ روز در میان لوت 
ردپا را میبرند تا پس از ۷۰ فرسخ راه پیمائی در ۴ فرسخی پاسگاه زنوقان 
با قاچاقچیان برخورد میکنند، قاچاقچیان چون اسلحه کافی داشته اند از 
ساعت ۳و ۴۵ دقیقه بعداز ظهر تا ساعت ۷ شب مشغول زد و خورد میشوند و 
چون هوا تاریک میشود از تاریکی استفاده نموده و بارها را جا گذاشته و فرار 
مینمایند. بطوریکه راننده کمانکار که خود ناظر زد و خورد بوده میگفت که 
قاچاقچیان در حدود ۸ نفر بوده و ۱۴ شتر داشته اند که ۱۲ شتر ۲۴ لنگه بار 
تریاک داشته اند. تریاک فوق شب ۱۷ فروردین ببیرجند حمل شد و بلافاصله 

وزن گردید که وزن آن با ظرف ۱۰۷۸ کیلوگرم میباشد.

چهار شــنبه | 9  تیر 1400 |  19 ذی القعده   1442 | شــماره 3587  

رویداد

خبر

ضحی

بیش از ۱۶ ماه از شیوع کرونا می گذرد و ویروس 
کشنده همچنان جولان می دهد. پس از مدتی فروکش 
کردن آن  و عبور از گردنه پیک چهارم، حالا خبرها از 
شیوع دوباره و به خصوص نوع هندی آن، نگران کننده 
تر شده است. در شرایطی که استان از سمت جنوب در 
تهدید ورود به پیک دیگری از همه گیری کرونا قرار دارد 
اما همچنان تردد از سیستان و بلوچستان به خراسان 
جنوبی به راحتی و بدون هیچ محدودیتی انجام می 
شود. مسافران می روند و می آیند اما مسئولان فقط به 
گفتن توصیه اکتفا می کنند و ستاد کرونای استان هم 
هنوز تصمیمی برای ایجاد محدودیت در ورودی استان 
از سمت جنوب نگرفته است. در این شرایط بر اساس 
آخرین اعلام مسئولان کشوری، روز گذشته وضعیت 
نهبندان از زرد به قرمز کرونایی تغییر کرد و در کنار آن 
نیز بر تعداد نقاط نارنجی افزوده شد و شهرستان های 
بیرجند ، قاینات، سربیشه  و درمیان در وضعیت پر خطر 
و فردوس، طبس، بشرویه، زیرکوه، خوسف و سرایان 
در نقاط زرد قرار گرفتند. در شرایطی که شیوع پیک 
پنجم کرونا مردم را تهدید می کند، اما برخی از مردم نیز 
همچنان به رعایت پروتکل ها بی توجه هستند و عادی 
انگاری را در پیش گرفته اند، این شب ها در حالی که 
ساعت منع تردد چندان از سوی شهروندان رعایت 
نمی شود، پارک ها نیز شاهد حضور گسترده ای از 
مردم است در حالی که پرسه کرونا در این مکان ها و به 

خصوص در فضای بازی بچه ها بیشتر دیده می شود.
لبخندی  با  و  می فرستد  هوا  به  را  دود  حلقه  های 
طعنه آمیز می گوید: »کرونا کیلویی چند است؟« هر 
سه می زنند زیر خنده. دود قلیان در هوا می رقصد و 

بوی تنباکوی سیب مشام را پُر می کند. سعید می گوید 
که ماه های زیادی از شیوع کرونا گذشته است اما نه 
خودم و نه هیچ کدام از اعضای خانواده  ام تا الان بیمار 
نشده  ایم با این که از همان روزهای آغازین نیز چندان 
به توصیه های بهداشتی مطرح شده پایبند نبوده ایم 
و اگر قرار بود بیمار شویم تا الان شده بودیم. آرین هم 
همان طور که قلیان می کشد، شروع می کند به صحبت 
کردن درباره این که می داند کرونا چقدر خطرناک 
است و حتی می تواند باعث مرگ شود، ولی آخر تا 
کی می توان گوشه خانه نشست و بیرون نیامد؟ تنها 
سرگرمی و تفریح ما همین دورهمی های دوستانه و 
سفر است.به گزارش »خراسان جنوبی« در شرایطی 
که تا به حال ۹۱۹ نفر در استان قربانی ویروس کشنده 
شده اند، چند روزی است که تعداد تست های مثبت 
هم رو به فزونی گذاشته است به گونه ای که »نبی زاده« 
مدیر کمیته اطلاع رسانی ستاد استانی کرونا هم گفت 
که طی هفته گذشته شاهد افزایش بیماران سرپایی 

مبتلا به کرونا بوده ایم. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم با اشاره به 
این که با توجه به وضعیت استان های همجوار و شیوع 
ویروس هندی، روند کرونا در خراسان جنوبی شکننده 
کننده  نگران  را  مجاور  استان های  از  تردد  است، 
دانست.دکتر »دهقانی« با یادآوری این که ورودی و 
خروجی ها در استان سیستان و بلوچستان چندان 
کنترل نمی شود، اظهارکرد که نگران انتقال موج کرونا 
از سیستان و بلوچستان به خراسان جنوبی هستیم و 
هم استانی ها از سفر به استان های قرمز رنگ تا اطلاع 
ثانوی خودداری کنند.در شرایطی که چنین اظهاراتی 
از سوی مسئولان اعلام می شود، طبق آخرین رنگ 
بندی اعلامی مورد تایید وزارت بهداشت، روز گذشته 
شهرستان نهبندان در وضعیت قرمز و خیلی پر خطر 

قرار گرفت و شهرستان های بیرجند ، قاینات، سربیشه  
و درمیان نیز در وضعیت نارنجی )پر خطر( و  فردوس، 
طبس، بشرویه، زیرکوه، خوسف و سرایان هم در شرایط 
زرد )خطر متوسط( قرار گرفتند و حالا خراسان جنوبی 

هیچ نقطه کم خطری ندارد.

کرونای هندی نداریم
دبیر ستاد دانشگاهی کرونا در استان در گفت وگو با 
خبرنگار ما با تایید این که وضعیت نهبندان به نقطه 
قرمز رسیده است ،ادامه داد: در ستاد استانی مقابله 
با کرونا، رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند پیشنهاد 
داد تا با توجه به وضعیت کرونایی برخی استان های 
همجوار، تردد خودروهای غیر بومی به استان ممنوع 
شود که مقرر شد این موضوع در کمیته امنیتی ستاد 

بررسی شود.
به گفته مهندس»شریف زاده« سیستان و بلوچستان 
در شرایط قرمز کرونایی است و در اصل مسئولان این 
استان باید از خروج خودروهای بومی جلوگیری کنند، 
که این طور به نظر نمی رسد، اما گویا از یکی دو روز 

گذشته سختگیری ها بیشتر شده است.
وی با تاکید براین که نمونه ای از ویروس کرونای هندی 
در استان مشاهده نشده است، افزود: به طور میانگین 
ابتلا به کرونا در استان افزایشی نیست و فوتی ها 

تغییری نکرده است.

919 قربانی کرونا 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم 
گفت که در شبانه روز گذشته فوتی های ناشی از این 
بیماری در خراسان جنوبی با ثبت یک مورد جدید به 
۹۱۹ نفر رسید. به گفته »مهدی زاده« با انجام ۳۵۴ 

تست دیگر کرونا، ۸۲ بیمار جدید شناسایی شدند.
وی افزود: هم اکنون ۱۶۳ بیمار با علایم تنفسی در 
بیمارستان های خراسان جنوبی بستری هستند که 
۵۴ نفر را کرونایی ها تشکیل می دهند که از این تعداد 
پنج نفر در بخش مراقبت های ویژه به سر می برند و حال 

یک نفر نامساعد است.

کرونا نهبندان  را قرمز و  4 شهرستان  را  نارنجی  کرد 

خطر بیخ گوش استان

کمک 3 میلیاردی به نیازمندان 

سه میلیارد تومان کمک هلال احمر به نیازمندان استان در فصل بهار اهدا 
شد. مدیر عامل جمعیت هلال احمر گفت: این کمک  در سه بخش بسته های 
معیشتی، غذای گرم و دیگر خدمات حمایتی در اختیار نیازمندان قرار گرفت. 
به گفته »رضایی«، ۶ هزار و ۲۳۵ بسته معیشتی در قالب کمک مومنانه به ارزش 

یک میلیارد و ۷۷۹ میلیون تومان بین نیازمندان توزیع شده است.

کاهش 14 درصدی معوقات کارگری
امسال با انجام اقدامات حمایتی از واحدهای تولیدی و کارگران، واحدهای 
دارای حقوق معوق ۲۰ درصد و معوقات کارگری نیز ۱۴ درصد در استان کم شد. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی گفت: برای حل مشکلات 
واحدهای تولیدی و کارگران امسال اقداماتی از قبیل رصد مستمر واحدهای 
دارای حقوق معوق از طریق بازرسی، تهیه گزارش های تحلیلی، صدور ابلاغیه و 
برگزاری جلسات با مسئولان واحدهای مشکل دار برگزار شد. »اشرفی« با بیان 
این که هزار و ۳۹۵ کارگر در استان از مقرری بیمه بیکاری بهره مند می شوند، 
اظهار کرد: امسال ۱۱۴ مقرری بگیر از طریق واحدهای متقاضی نیروی کار یا 
خود اشتغالی مشغول به کار شدند و مقرری بیمه بیکاری ۴۸ نفر از طریق کشف 

اشتغال پنهان، قبول نکردن شغل پیشنهادی و ... قطع شده است.

400 سوت زنی مردمی 
برای عدلیه

در سـه مـاه امسـال ۴۰۰ گـزارش مردمـی در 
سـامانه سـجام حـوزه قضایـی اسـتان ثبـت شـد 
کـه از ایـن تعـداد ۵۸ مـورد مربـوط بـه مفاسـد 

اسـت. اداری 
کل  اداره  جـرم  وقـوع  از  پیشـگیری  معـاون 
دادگسـتری روز گذشـته در نشسـت بـا اصحـاب 
مجـاز  غیـر  چاه هـای  کـه  ایـن  بیـان  بـا  رسـانه 
شناسـایی  جنوبـی  خراسـان  در  آب  برداشـت 
گفـت:  می شـود،  برخـورد  متخلفـان  بـا  و 
رصد هـای  و  امسـال  آبـی  کـم  بـه  توجـه  بـا 
غیرمجـاز  چاه هـای  وجـود  شـده،  انجـام 
 مشـکلاتی را در اسـتان بـه وجـود آورده اسـت. 
حجت الاسـلام »وحدانی نیا« در ادامه سـخنانش 
در خصـوص آمـار طـلاق اظهارکـرد: بـا توجـه بـه 
برگـزاری کلاس هـای اخـلاق، روان شناسـی 
و حقوقـی در بـدو ازدواج و همچنیـن جلسـات 
مشاوره ای هنگام درخواسـت طلاق زوج ها، آمار 
طلاق در اسـتان نسـبت بـه سـال گذشـته کاهش 
داشـته اسـت.وی از سـازش ۱۰ درصدی زوج ها 
پـس از مراجعـه بـه سـامانه تسـنیم و بازگشـت بـه 

زندگـی شـان خبـر داد.

خداقوتی  50 میلیونی به  
هیئت کشتی 

فدراسـیون کشـتی ۵۰ میلیـون تومـان بـه هیئت 
کشتی خراسان جنوبی کمک کرد. رئیس هیئت 
کشـتی اسـتان گفت: با توجه به قرار گفتن هیئت 
کشـتی اسـتان در رده ششـم هیئـت هـای برتـر 
کشـور، این کمک بـه خراسـان جنوبی اعطا شـد. 
»عبـاس سـروری« افـزود: ایـن مبلـغ کمـک بـرای 
برگـزاری اردوهـا، مسـابقات و اعزام به مسـابقات 

هزینـه خواهد شـد.
 وی از قـول مسـاعد اسـتاندار بـرای کمـک بـه 
سـاخت خانـه کشـتی اسـتان خبـر داد و گفـت: 
استانداری برای ساخت بنای خانه کشتی کمک 
خواهد کرد و تجهیزات توسـط  فدراسـیون تامین 

خواهـد شـد.

زیر تابلوی دهیاری ها !
حسین قربانی – عادلانه نبودن توزیع بودجه دهیاری 
ها، نداشتن قدرت اجرایی، نبود امنیت شغلی، کمبود 
اعتبار پروژه های عمرانی و بدهکاری دهیاران، فراهم 
نبودن زیرساخت های سرمایه گذاری در روستاها، نبود 
ابزار قانونی برای برخورد با تخلفات ساختمانی و... از 
جمله مشکلاتی بود که روز گذشته دهیاران منتخب 
استان با معاون امور دهیاری های سازمان شهرداری 

ها و دهیاری های کشور مطرح کردند.
 در این جلسه »طاهری« بخشدار مرکزی فردوس و 
»مصطفوی« بخشدار مرکزی بیرجند هم ، عادلانه 

نبودن توزیع اعتبارات دهیاری ها، ضرورت تعیین 
تکلیف استخدام دهیاران، ، ضرورت برگشت عواید 
حاصل از فروش زمین به روستاها و... را از مشکلات 
موجود در مسیر کار دهیاران دانستند و »ناصری« 
قانون  در  بازنگری  ضرورت  هم  بیرجند  فرماندار 
دهیاری ها، تعیین تکلیف نشدن مدیریت روستاها و 

... را یادآور شد.    
»فرهادی« معاون استاندار هم با اشاره به این که با توجه 
به تراکم جمعیت در روستاهای استان ضرورت دارد که 
در توزیع اعتبارات دهیاری ها بازنگری شود، گفت: اگر 
از دهیاری روستاهای مرزی حمایت لازم انجام نشود 
شاهد به خطر افتادن امنیت به دلیل تخلیه روستاهای 

مرزی خواهیم بود.
»قربانی« معاون امور دهیاری های سازمان شهرداری 
ها و دهیاری های کشور هم ضعف قوانین در حوزه 
روستاها و دهیاری ها را یادآور شد و گفت: با وجود 
ظرفیت های بسیار در خراسان جنوبی، به دلیل تکمیل 
نشدن چرخه تولید در منطقه، درآمد پایداری وجود 
ندارد که این موضوع مشکلاتی را به وجود آورده است. 
 »کریمی« مدیرکل دفتر خدمات عمرانی و روستایی 
این سازمان هم گفت: با این که انجام امور روستاها به 
دهیاران سپرده شده است اما دستگاه های خدمات 
در  خود  خدمات  ارائه  به  باید  گذشته  مانند  رسان 

روستاها ادامه دهند.

 در همایش تجلیل از فعالان مبارزه با مواد مخدر مطرح شد

 خط و نشان دادستان برای قاچاقچیان


